
Protokół Nr LV/2022 

LV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 
 

 

 Stan Rady Miejskiej - 15 radnych. 

 Obecni według załączonej listy obecności – 14 radnych. 

 

Miejsce posiedzenia sesji:  budynek Centrum Społeczno-Kulturalnego w Koniecpolu  

ul. Szkolna 1. 

 

Ad. 1 Otwarcia LV zwyczajnej Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koniecpolu Aneta Chrzuszcz. Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Chrzuszcz 

przywitała wszystkich na zwyczajnej sesji:  Burmistrza Ryszarda Suligę, Dyrektora Biura 

Gwidona Jelonka, Sekretarza Gminy Sebastiana Musiała, Skarbnik Monikę Starczewską, 

Mecenasa Michała Ladę, Dyrektor Domu Kultury Arletę Olszewską –Lorin, radnych, 

sołtysów i pracowników urzędu.  

Po sprawdzeniu listy obecności stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

kworum. Radny Mateusz Szymala – nieobecny. Nieobecność usprawiedliwiona. 

Przewodnicząca stwierdziła, iż sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana i transmitowana.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Pan Burmistrz Ryszard Suliga wnioskuje o zmianę 

w dzisiejszym porządku obrad.  

Burmistrz Ryszard Suliga powiedział, że koniec roku jest bardzo intensywny w pracy 

samorządów. Gmina znalazła się na liście wykonywania bezpłatnego transportu. Dlatego też 

należy podjąć uchwałę ws. wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu drogowego. W projekcie uchwały jest zapis 6 tras, na jakich 

transport będzie wykonywany. Pan Burmistrz zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego  transportu  zbiorowego. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz podała pod głosowanie za wprowadzeniem do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego  transportu  zbiorowego. 

 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 
 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. ( zał. do protokołu) 

 

Następnie Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz przedstawiła dzisiejszy porządek obrad. 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
3. Informacje w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzednich sesji: LII, LIII i LIV. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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 1) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/359/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2022-2034. 

2) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/360/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia  

budżetu Gminy na 2022 rok. 

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2023-2037. 

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koniecpol na rok 2023. 

5) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

6) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2023 rok. 

7) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Przestrzegania Prawa na 

2023 rok. 

8) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Finansów, Budżetu, Inicjatyw Gospodarczych  

i Ładu Przestrzennego na 2023 rok. 

9) w sprawie zmiany uchwały NR XXVII/179/09 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 26 

marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w 

oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Koniecpol dodatków do 

wynagrodzenia, nagród i dodatków socjalnych. 

10) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do 

ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców. 

11) w sprawie zasad sprzedaży lokali i nieruchomości zabudowanych budynkiem 

mieszkalnym, będących w zasobie Gminy Koniecpol oraz zasad udzielania bonifikat od ceny 

sprzedaży na rzecz najemców lokali i budynków mieszkalnych. 

12)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość, na okres kolejnych 3 

lat. 

13) w sprawie zmiany uchwały nr LII/469/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 

24 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol. 

14) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego  transportu  zbiorowego. 

 
6. Wystąpienia zaproszonych gości. 
7. Interpelacje radnych. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad LV zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad: 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 
 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. ( zał. do protokołu) 

 

Ad. 3 Informacje w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzednich sesji. 

Radni zapoznali się z protokołem z LII, LIII, LIV sesji i nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz oddała głos Burmistrzowi Ryszardowi Sulidze. 

Burmistrz Ryszard Suliga przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej od 

24.11.2022 do 30.12.2022 r.  (zał. do protokołu). Pan Burmistrz powiedział, że obecny czas 
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jest podsumowaniem mijającego roku, a zarazem będziemy przyjmować budżet gminy na 

następny rok i wieloletnią prognozę finansową na kolejne lata. Burmistrz Ryszard Suliga 

serdecznie podziękował Pani Skarbnik oraz radnym za współpracę. 

Burmistrz Ryszard Suliga oddał głos Panu Dyrektorowi Gwidonowi Jelonkowi ws. 

utrzymania dróg na terenie gminy. 

Dyrektor Biura Gwidon Jelonek przedstawił koszty, które zostały poniesione w trakcie 

ostatniego ataku zimy. Obwód drogowy w Koniecpolu, który obsługuje drogi powiatowe i 

wojewódzkie (w tym gminy: Przyrów, Dąbrowa Zielona, Lelów i Janów), tj. do odśnieżenia 

193 km dróg powiatowych i 54 km dróg wojewódzkich. Podczas śnieżyc koszt wyniósł ok. 

200 tys. zł na ten obwód. Na utrzymanie dróg powiatowych i wojewódzkich wydano 2 mln 

200 tys. zł. Znacznie wzrosła cena soli drogowej z ceny ubiegłorocznej 322 zł za tonę do 872 

zł w tym roku. Cena piachu wzrosła około 19%. 1 km wynajętego samochodu do 

posypywania i odgarniania śniegu na drogach to koszt 50 zł (w zeszłym roku było to 34 zł). 

Jedno auto musi 740 km przejechać, żeby odśnieżyć drogi. W gminie mamy dwa traktory, 

które odgarniają i posypują oraz samochód strażacki wraz z pługiem do odśnieżania, który 

udało się Panu Burmistrzowi pozyskać.  Godzina odśnieżania to koszt 151 zł. 564 zł za 

godzinę odśnieżania i posypywania. Zastanawiamy się jako obniżyć koszty w powiecie, jak  

i w gminie. Chodniki, które bezpośrednio przylegają do budynków prywatnych są w zakresie 

utrzymania przez właściciela posesji. Na terenie spółdzielni za chodniki odpowiada sama 

spółdzielnia i wspólnoty mieszkaniowe. Dyrektor Biura złożył podziękowania dla straży 

pożarnej zawodowej i ochotniczej za pomoc w usuwaniu śniegu z dachów, gdzie było 

bezpośrednie zagrożenie życia dla przechodniów i uczniów. Musieliśmy też wynająć firmę, 

która usuwała śnieg z dachu. Sześć dni zimy to duży koszt dla gminy.  

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz podziękowała Burmistrzowi Ryszardowi Sulidze za 

przedstawienie sprawozdania międzysesyjnego.   

 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz poprosiła Skarbnik Monikę Starczewską o przedstawienie 

zmian w budżecie. 

Skarbnik Monika Starczewska – w roku 2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej i w budżecie 

2022 r. dokonano następujących zmian: zmniejszono plan dochodów ogółem o kwotę 

6.752.002,54 zł, z tego bieżące zwiększono o kwotę 503.371,18 zł, majątkowe zmniejszono o 

kwotę 7.255.373,72 zł. Na powyższe składa się zmniejszenie dochodów z Polskiego Ładu na 

budowę przedszkola ze żłobkiem o kwotę 4.000.000,00 zł – zostały te dochody przesunięte do 

roku 2023. Zmniejszenie dochodów ze środków europejskich na termomodernizację 

Przedszkola nr 1 o kwotę 1.235.337,32 zł – środki przesunięte do dochodów roku 2023. 

Zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji na zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi 

gminnej – ul. Szkolnej w Koniecpolu” – kwota 1.820.646,00 zł. Zmniejszono dochody z 

tytułu dotacji na zadanie pn. „Przebudowa ul. Łanowej w Okołowicach” – kwota 217.280,00 

zł. Zwiększono dochody z tytułu dofinansowania ze środków UE ma zadanie pn. 

„Przedsięwzięcie grantowe – Koniecpol bez barier. Przystosowanie budynku UMiG dla osób 

ze szczególnymi potrzebami” – kwota 41.850,00 zł ( dochody majątkowe) oraz 27.900,00 zł 

(dochody bieżące). Zwiększono dochody bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na 

wypłatę dodatków węglowych – 382.260,00 zł. Zwiększono dochody z tytułu refundacji przez 

Powiat Częstochowski bieżących wydatków na utrzymanie uchodźców z Ukrainy – 45.765,00 

zł.  

Zmniejszono plan wydatków ogółem o kwotę 6.257.838,30 zł. W tym bieżące zwiększono  

o kwotę 231.492,89 zł. Zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 6.489.331,19 zł. 
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Zmiany te wynikają głównie z przesunięć w przedsięwzięciach niektórych limitów wydatków 

z roku 2022 na 2023. 

Zwiększono plan przychodów ogółem, z wolnych środków o kwotę 494.164,24 zł. W roku 

2023 prognozy zwiększono plan dochodów  o kwotę 5.235.337,32 zł i o tę samą kwotę 

zwiększono plan wydatków majątkowych.  

Pani Skarbnik przedstawiła najbardziej istotne przedsięwzięcia. Przedsięwzięcie 

„Wszechstronny uczeń” realizowane przez SP nr 1 w Koniecpolu przesunięto limit wydatków 

z roku 2022 na rok 2023 w kwocie 11.772,58 zł, przez SP nr 2 - 7,09 zł, przez urząd – 

2.944,92 zł. W przedsięwzięciu pn. „Wdrożenie do realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej” zmniejszono nakłady finansowe roku 2022 o kwotę 20.000,00 zł.  

W przedsięwzięciu pn. „Budowa integracyjnego zespołu przedszkolno-żłobkowego  

w Koniecpolu” przeniesiono limit z roku 2022 na rok 2023 w kwocie 4.925.876,99 zł.  

W przedsięwzięciu pn. „Budowa sieci wodociągowej w Radoszewnicy ul. Borkowa” 

zmniejszono łączne nakłady finansowe o kwotę 377.500,00 zł: zmniejszono limit roku 2022  

o kwotę 377.500,00 zł i zwiększono limit roku 2023 o kwotę 40.000,00 zł oraz łączny limit 

zobowiązań zmniejszono o kwotę 337.500,00 zł. Wprowadzono przedsięwzięcie pn. „Projekt 

grantowy – Cyfrowa Gmina” , gdzie łączne nakłady finansowe to 190.572,69 zł, limit roku 

2022 – 11.278,97 zł, roku 2023 – 169.448,71 zł i limit zobowiązań 180.727,68 zł. 

Zwiększono łączne nakłady finansowe o kwotę 72.920,00 zł w przedsięwzięciu „Budowa 

sieci wodociągowej z przyłączami etap II w mieście i gminie Koniecpol. Zwiększono łączne 

nakłady finansowe o 54.245,00 zł w przebudowie targowiska. W przedsięwzięciu 

„Przebudowa ul. Niwa w Koniecpolu” zwiększono łączne nakłady finansowe o kwotę 492,00 

zł, zmniejszono limit roku 2022 o 73.495,42 zł, zwiększono limit roku 2023 o kwotę 

73.987,42 zł. W przedsięwzięciu „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej, pompowni 

ścieków wraz z zasilaniem energetycznym o dobudową dróg po robotach kanalizacyjnych  

w m. Koniecpol – dzielnica Magdasz, etap I” zmniejszono łączne nakłady finansowe o kwotę 

74.421,72 zł. Wprowadzono nowe przedsięwzięcia pn. „Wszechstronny uczeń na drodze do 

lepszej przyszłości” realizowany przez SP nr 1 oraz SP nr 2 finansowanych ze środków 

własnych, gdzie łączne nakłady finansowe w SP nr1 – 3.514,04 zł i taki sam jest limit roku 

2023 i limit zobowiązań. Natomiast przez SP nr 2 łączne nakłady to 6.648,20 zł, limit roku 

2022 – 5.243,17 zł, roku 2023 – 1.405,03 zł oraz limit zobowiązań – 6.648,20 zł. 

Przystąpiono do głosowania:  

- Uchwała Nr LV/475/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/359/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2022-2034. 

 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/476/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/360/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy na 2022 rok. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

 

- Uchwała Nr LV/477/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2023-

2037. 

Przed głosowaniem nad budżetem Przewodnicząca Anta Chrzuszcz oddała głos Pani Skarbnik 

Monice Starczewskiej, która w obszernej prezentacji przedstawiła zmiany na kolejne lata i rok 

2023 (zał. do protokołu). 

Przewodnicząca udzieliła głosu radnej Judycie Belka-Domińczyk. 

Radna Judyta Belka-Domińczyk zapytała o wydatki związane z Domem Kultury. One są na 

poziomie 1mln 29 tys. zł. Czy jest jakiś terminarz czy harmonogram i co będzie realizowane? 

Czy będzie realizowane to, co w tamtym roku, czyli koncerty?  

Pani Dyrektor Domu Kultury Arleta Olszewska-Lorin odpowiedziała, że preliminarz  imprez 

jest i znamy wstępne koszty. Natomiast pani dyrektor chce go przedstawić, kiedy będzie 

zatwierdzony budżet na rok następny, czyli na początku stycznia. Będą imprezy powtórzone z 

zeszłego roku, będzie też część nowych, część będzie zrobiona inaczej.  

Radna Judyta Belka-Domińczyk dodała, że jeżeli głosujemy przed głosowaniem preliminarza 

to nie wiemy nad czym głosujemy.  

Dyrektor Domu Kultury Arleta Olszewska-Lorin – jeśli chodzi o wydatki Domu Kultury, to 

są one jawne. Można to sprawdzić na BIP i zapoznać się ze sprawozdaniami z naszej 

działalności. Z rocznego sprawozdania wynika, że 80% wydatków Domu Kultury to koszty 

związane z utrzymaniem budynku i koszty pracownicze. Dom Kultury ponosi koszty 

funkcjonowania całego budynku łącznie z częścią strażacką. Wiemy, jakie obecnie są ceny za 

energię czy za opał. Projekt narzuca utrzymanie pewnej ilości etatów. Osoby muszę być 

zatrudnione i na tym nie zaoszczędzimy. Z 20 % prowadzona jest działalność kulturalna. To 

są m. in. wydarzenia organizowane na terenie gminy oraz zajęcia artystyczne. Budżet jest 

rozpisany co do złotówki na cały rok. Każda rzecz niezaplanowana jest trudna do zrobienia. 

Stąd te przesunięcia w budżecie. Możemy się zastanowić czy potrzebny jest Dom Kultury? 

Każdemu społeczeństwu potrzebna jest edukacja i kultura. Edukacja i zapewnienie dostępu do 

kultury młodemu pokoleniu daje nam gwarancję przyszłości. Oni będą kiedyś dyrektorami, 

radnymi czy burmistrzami. Jaką chcemy przyszłość dla Koniecpola? Ludzie wyedukowani 

będą wiedzieli, czego chcą dla Koniecpola i co jest dla nich ważne. Z samej nazwy Dom 

Kultury jest to jednostka przypisana miastu. Pani Dyrektor obejmując 5 lat temu stanowisko 

obiecała, żeby dać miastu taką kulturę na jaką zasługuje. Pani Dyrektor wraz z pracownikami 

robi to, jak najlepiej potrafi. Pani Dyrektor wysłucha każdej opinii i sugestii co do 

działalności tej instytucji. Pani Dyrektor zaprasza radnych do siebie na spotkanie we wrześniu 

2023 r., ponieważ w tym czasie przygotowywany jest plan budżetu Domu Kultury, zanim 

zostanie przekazany do Pani Skarbnik. Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą, aby uczestniczyć 

we wszystkich wydarzeniach kulturalnych. Pani Dyrektor obiecała, że po przyjęciu tego 

budżetu po raz kolejny rozpisze go co do złotówki, przedstawi Panu Burmistrzowi 

harmonogram planowanych imprez i wydarzeń na cały rok. I będziemy robić wszystko, aby 

ten budżet jak najlepiej wykorzystać.   
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Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz podziękowała Pani Dyrektor Domu Kultury za wystąpienie. 

Dodała, że działalność Domu Kultury widzą wszyscy i bardzo dużo osób jest z niej 

zadowolona.  

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/478/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koniecpol na rok 2023. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz oraz Burmistrz Ryszard Suliga złożyli gratulacje Skarbnik 

Monice Starczewskiej. Podziękowano Radzie Miejskiej za przegłosowanie budżetu na 

kolejny 2023 rok. Pan Burmistrz powiedział, że rada miejska, jak i każdy z nas chce, żeby w 

naszym mieście było jak najładniej i było dużo inwestycji. I to się dzieje, bo są wykonywane 

drogi, wodociągi, kanalizacja, budowa budynków użyteczności publicznej, remont 

przedszkola i budowa nowego. Od 2017 roku do chwili obecnej to jest koszt około 200 mln 

złotych. Wiele emocji jest z tytułu wydatków na kulturę. 20 procent wydatków na Dom 

Kultury to jest około 20 tys. zł. Można porównać wydatki na uroczystości w innych gminach, 

które są znacznie wyższe niż nasze. Sport i kultura czy edukacja nie będą nigdy dochodowe. 

Pan Burmistrz podziękował wszystkim radnym za udział w pracach komisji i na sesjach. 

Duże podziękowania należą się dla Pani Skarbnik i całemu wydziałowi finansowemu oraz 

dyrektorom jednostek organizacyjnych.   

Pani Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: Senatora RP Wojciech Koniecznego, 

Komendanta Policji w Koniecpolu podinsp. Marka Widawskiego i kierownika Biura 

Prewencji – Piotra Bladziaka. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/479/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 
 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/480/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2023 rok. 

  

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 
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Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/481/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Przestrzegania Prawa na 

2023 rok. 

 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/482/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Finansów, Budżetu, Inicjatyw 

Gospodarczych i Ładu Przestrzennego na 2023 rok. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/483/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały NR XXVII/179/09 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 26 

marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym  

w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Koniecpol dodatków do 

wynagrodzenia, nagród  

i dodatków socjalnych. 

 

Mecenas Michał Lada dodał, że uchwała będzie obowiązywała już od września 2022 r.  

W takim wypadku przyznane zostanie nauczycielowi wyrównanie za ten okres.  

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/484/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do 

ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 
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- Uchwała Nr LV/485/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie zasad sprzedaży lokali i nieruchomości zabudowanych budynkiem 

mieszkalnym, będących w zasobie Gminy Koniecpol oraz zasad udzielania bonifikat od 

ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali i budynków mieszkalnych.  

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/486/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r. )   

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość, na okres 

kolejnych 3 lat. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/487/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr LII/469/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 

24 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LV/488/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego  transportu  zbiorowego.  

 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 
Ad. 6 Wystąpienia zaproszonych gości. 
Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz oddała głos Senatorowi RP. 
Senator RP Wojciech Konieczny podziękował za zaproszenie. Powiedział, że gmina 
Koniecpol jest mu znana, ponieważ wielokrotnie tutaj bywał. Pan Senator powiedział, że 
obecnie nasza gmina jest dobrze postrzegana. Słyszy się wiele dobrego o inwestycjach, 
zwłaszcza o tej rekreacyjnej z obiektem sportowym, ponieważ mało gmin może się 
poszczycić takim osiągnięciem. Sprawy kultury są także bardzo ważne dla koniecpolskiej 
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społeczności. Pan Senator złożył gratulacje Radzie Miejskiej, Panu Burmistrzowi oraz Pani 
Skarbnik  za uchwalenie budżetu. Nasza rzeczywistość ciągle ulega zmianie, jak i finanse 
czy podatki. Pan Senator zna to z własnego doświadczenia i z pracy zawodowej w służbie 
zdrowia. Będzie to ciężki rok, ale Pan Senator życzy wszystkiego najlepszego, żeby gminę 
poprowadzić jak najlepiej się da. Pan Senator został poproszony przez Pana Burmistrza o 
ocenę sytuacji związaną z przychodnią zdrowia. Budynek przychodni jest bardzo dobrze 
wyposażony wraz z przyległym segmentem Pogotowia Ratunkowego. Ministerstwo 
Zdrowia obecnie nakazuje, żeby nocna i świąteczna pomoc medyczna znajdowała się przy 
SOR-ach i stawia na opiekę długoterminową. Na pewno brakuje obecnie oddziałów 
długoterminowych. Pan Senator obiecał wszelką pomoc dla naszej gminy i jeszcze raz 
podziękował za zaproszenie i złożył najlepsze życzenia noworoczne. 
 
Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – dziękuję Pana Senatorowi za wypowiedź. Pani 
Przewodnicząca oddał głos Komendantowi Policji w Koniecpolu. 
 
Komendant Policji w Koniecpolu podinsp. Marek Widawski podziękował za 10 lat 
współpracy, ponieważ z dniem 6 lutego 2023 r. przechodzi na zasłużoną emeryturę. Pan 
Komendant powiedział, że jest problem z parkowaniem w Koniecpolu, szczególnie w 
Rynku. Komisariat Policji w Koniecpolu nie odpowiada tylko za porządek i bezpieczeństwo 
w Koniecpolu, ale też na terenie gminy Lelów, Dąbrowa Zielona i Przyrów. Jest mała 
obsada pracownicza, bo tylko 34 funkcjonariuszy na etacie. Nie zawsze możemy 
zareagować na to, że jest niewłaściwie zaparkowany samochód ale staramy się to robić. 
Było 21 zgłoszeń w tym roku według Krajowej Mapy Zagrożeń dotyczących  Koniecpola, w 
szczególności Rynku, ul. Zachodniej i ul. Partyzantów. 9 zgłoszeń zostało potwierdzonych, 
12 – nie. W 5 przypadkach była interwencja w związku z nieprawidłowym parkowaniem 
oraz prowadzono 10 postępowań wyjaśniających w sprawach wykroczeń, 5 jeszcze w toku. 
Jest jeszcze plan priorytetowy, który dotyczy nieprawidłowego parkowania w Koniecpolu, 
który będzie realizowany do końca tego roku. Od nowego roku będzie kolejny plan 
obejmujący także nieprawidłowe parkowanie.  
 
Radny Dariusz Świerczyna – Pan Komendant mówił o planie priorytetowym, który 
obejmował czas od lipca do grudnia tego roku. Radny Dariusz Świerczyna odniósł się do 
swojego okręgu wyborczego, bo na tym terenie istnieje największy problem z 
nieprawidłowym parkowaniem. Mieszkańcy zwracają się do radnego z prośbą o pomoc w 
tej sprawie. Wielokrotnie jedzie samochód policyjny, który mija nieprawidłowo 
zaparkowane samochody na zakręcie ul. Rynek i ul. Zachodniej i ten samochód przejeżdża. 
Ludziom przeszkadza to, że jedzie Policja i nie reaguje. 

  

Komendant Policji w Koniecpolu podinsp. Marek Widawski dodał, że w Polsce 

obowiązuje zasada legalizmu, tzn. że każdy czyn zabroniony przez ustawę musi być 

ścigany. Jeżeli Państwo mają takie informacje, że policjanci jechali i nie reagowali, to ja 

poproszę o taką informację. Kiedy to było i mniej więcej o której godzinie. Wtedy zostaną 

wdrożone czynności wyjaśniające i jeżeli się one potwierdzą to policjanci zostaną ukarani 

dyscyplinarnie. Trzeba mieć świadomość, że czasem radiowóz może przejechać i nie 

zareagować na źle zaparkowany samochód, bo jedzie na interwencję która jest pilniejsza.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz podziękowała Panu Komendantowi za wystąpienie.  

 

Radny Andrzej Kozak skierował prośbę do Pana Komendanta, żeby zwrócić szczególną 

uwagę na rowerzystów, poruszających się na odcinku Koniecpol – Kuźnica Grodziska – 

Załęże. Radny na tym odcinku drogi miał przypadek, że potrąciłby rowerzystę, który był 

nieoznakowany. Należy zwrócić uwagę na to, żeby każdy rowerzysta był wyposażony w 

podstawowe elementy oświetleniowe.  
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Komendant Policji w Koniecpolu podinsp. Marek Widawski odpowiedział, że Policja stara się 

zawsze reagować. Jeżeli policjanci ujawnią rowerzystę, który jest nieprawidłowo oznakowany 

to przynajmniej go pouczają, a czasami wręczają mandat. Pan Komendant powiedział, że 

Policja będzie miała to na uwadze.  

 

Radny Zbigniew Domoradzki kilkakrotnie zgłaszał nadmierną prędkość w ul. 

Włoszczowskiej na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Radny przyznaje, że pojawia 

się tam  nie raz patrol, ale to nie jest patrol drogówki.  

 

Komendant Policji w Koniecpolu podinsp. Marek Widawski – policjanci w Koniecpolu nie 

posiadają urządzeń do mierzenia prędkości. Jeżeli takie zgłoszenie jest na Krajowej Mapie 

Zagrożeń Bezpieczeństwa to realizuje je wydział ruchu drogowego Komendy Miejskiej w 

Częstochowie.  

 

Radny Zbigniew Domoradzki – czy nie można tego zmienić, korzystając z tego że jest z nami 

Pan Senator. Jest to dziwne, że musi być policjant ruchu drogowego, który najbliżej jest w 

Częstochowie. Chodzi tutaj o prewencję, że policjant ma możliwość użycia radaru i kontroli 

prędkości.  

 

Komendant Policji w Koniecpolu podinsp. Marek Widawski – to nie jest taka prosta sprawa, 

bo żeby policjant mógł wykorzystać takie urządzenie, to musi być specjalnie przeszkolony 

oraz musi przejść kurs z zakresu ruchu drogowego. Należy rozmawiać z Komendantem 

Miejskim, żeby były tu częściej kierowane patrole. Jest deklaracja Pan Naczelnika Wydziału 

Ruchu Drogowego, że patrole będą częściej się pojawiać w Koniecpolu i w związku z 

nieprawidłowym parkowaniem. Drogówka będzie pojawiać się częściej na naszych ulicach, 

choć niektórzy nie będą z tego powodu zadowoleni, bo tutaj nie są stosowane pouczenia.  

 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – mapę zagrożeń realizują policjanci z ruchu drogowego.  

 

Komendant Policji w Koniecpolu podinsp. Marek Widawski – dotyczące przekroczenia 

prędkości – ruch drogowy.   

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – co do rowerzystów miała także uwagi, przy zaśnieżonym 

mieście stwarzali oni zagrożenie.  

koło 15 minut przerwy.  

Po zarządzonej przerwie powrócono do dalszej części posiedzenia sesji Rady Miejskiej w 

Koniecpolu.  

 
Ad 7 Interpelacje radnych. 
Radni na sesji w dniu dzisiejszym nie złożyli interpelacji. 
 

Ad. 8 Zapytania i wolne wnioski. 

 

Radny Wojciech Skrobich – w imieniu mieszkańców ul. Modrzewiowej i połowy ul. Szkolnej 

radny zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza żeby oficjalnie, jako urząd wystąpił do 

Tauronu w sprawie oświetlenia tych ulic. Przed świętami zgasło oświetlenie uliczne i radny z 

innymi osobami zgłosili awarię przez formularz i stronę internetową oraz na infolinię. 

Przychodziło powiadomienie, że awaria została usunięta a to jest odpowiedź automatyczna. 
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Przez całe święta mieszkańcy tych ulic nie mieli oświetlenia, co w okresie świątecznym 

uniemożliwiało ludziom udziału we mszach.  

 

 

Dyrektor Biura Gwidon Jelonek – jest to słuszna uwaga, ponieważ Pan Dyrektor sam 

osobiście dzwonił do Tauronu. Były próby naprawy, część ul. Szkolnej działała a część – nie. 

Mieszkańcy też dzwonili w tej sprawie do Pana Dyrektora. Pracownik urzędu, który mieszka 

na tym terenie też interweniował wielokrotnie.  

 

Burmistrz Ryszard Suliga – od kilkunastu lat jest z tym problem. Pan Burmistrz powiedział, 

że jeżeli uda się doprowadzić do rozmów negocjacyjnych z Tauronem i będziemy wymieniali 

oświetlenie na ledowe, to w planach ten odcinek jest do wymiany jako pierwszy.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk wystąpiła z wnioskiem w imieniu rodziców Przedszkola nr 1 

w Koniecpolu, czy byłaby możliwość rozliczeń opłat bezgotówkowo. W żłobku rodzice mają 

taką możliwość, żeby na konto wysyłać pieniądze.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz powiedziała, że Pan Dyrektor Biura Gwidon Jelonek 

weźmie to pod uwagę w naszym Centrum Usług Wspólnych. Pani Przewodnicząca dodała 

informację, że ul. Ogrodowa została odśnieżona w nocy i podziękowała Zakładowi Usług 

Komunalnych, że odbierali telefony i odpowiadali na każde zgłoszenie. Podziękowania także 

należą się strażakom z Kuźnicy Grodziskiej, którzy pomagali przy odśnieżaniu. Pani 

Przewodnicząca ma prośbę, żeby w takiej sytuacji inne jednostki włączyły się do akcji. Jeżeli 

mieszkańcy ul. Ogrodowej ustawili sobie samochody wzdłuż ulicy, to ciężko było tę ulicę 

odśnieżyć. Służby cały czas działały i robiły co mogły, aby dotrzeć do każdej ulicy i usunąć 

zalegający śnieg.  

 

 

Ad. 9 Sprawy różne. 

Na koniec obrad Burmistrz Ryszard Suliga oraz Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz złożyli 

noworoczne życzenia.  

 

Ad.10 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Aneta Chrzuszcz dokonała zamknięcia LV 

zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Na tym zakończono obrady LV Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Iwona Zatońska 

Sesja trwała od godziny 12:00 do 15:00.        


